
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 

Рузаевского муниципального района 

(МБОУ «СОШ № 8») 

 

 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2023 г.                                                                                       № 655/1  

г. Рузаевка 

 

Об открытии инженерного класса 

 

 

 В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Рузаевского муниципального района № 95 от 30.08.2023 г. «Об открытии 

инженерного класса», в рамках мероприятий Комплексного плана по реализации 

профориентационного минимума, с учетом методических рекомендаций по 

реализации профориентационного минимума в общеобразовательных 

организациях Российской Федерации (письмо Министерства просвещения 

Российской Федерации от 03.04.2023 г. № ДГ-617/05) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть с 01.09.2023 г. в МБОУ «СОШ № 8» Рузаевского муниципального 

района инженерный класс. 

2. Определить 7 «А» класс «инженерным классом» (классный руководитель 

Бетехтина Т.Е.). 

3. Ответственным специалистом (куратором) по развитию инженерного 

образования в школе назначить заместителя директора по научно-

методической работе Перепелову Н.В. 

4. Перепеловой Н.В.: 

- разработать план реализации (дорожную карту) образовательного 

инженерного класса; 

- обеспечить информационное сопровождение мероприятия по развитию 

инженерного образования в школе; 

- разработать и представить на утверждение Положение об инженерном классе. 

 

 

 

Директор школы                                                                      Т.В. Соколова 

 

 

 


